
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Caucaia - Retificação de Aviso de Licitação. A Pregoeira do Governo Municipal de Caucaia/CE torna público 
para conhecimento dos licitantes e demais interessados, a Retificação relacionada a seguir referente à publicação do Aviso de Licitação relacionado ao 
Pregão Eletrônico nº 001/2020, publicada nos meios oficiais: Diário Oficial do Município (DOM) do dia 27/01/2020, na página 05, Diário Oficial da União 
(DOU) do dia 28/01/2020, na página 137 (Seção 3), Diário Oficial do Estado (DOE) do dia 28/01/2020 e do Jornal de Grande Circulação do dia 28/01/2020, 
na página 10. Onde se lê: Pregão Eletrônico Nº 2020.01.22.001 (001/2020); Leia-se: Pregão Eletrônico Nº 2020.01.22.002 (001/2020). Caucaia/CE, 28 de 
janeiro de 2020. Ana Paula Lima Marques - Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito – Aviso de Licitação – Tomada de Preços N° 08.001/2020. O Presidente da CPL torna público 
para conhecimento dos interessados que, neste dia 14 de Fevereiro de 2020 às 09horas, na Sede da Comissão de Licitações localizada à Rua Paulo Marques, 
nº 378, Centro - CEP: 62.370-000 – São Benedito – CE, estará realizando sessão para recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação 
e propostas de preços para o objeto: contratação de empresa especializada para reforma do Mercado Público do Distrito de Inhuçu no Município de São 
Benedito/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 08:00 às 12:00 horas ou pelo sítio eletrônico do Tribunal de Contas 
do Estado do Ceará (TCE/CE). São Benedito/CE, 28 de Janeiro de 2020. Ronaldo Lobo Damasceno – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Itapajé - Aviso de Cadastramento. A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura do Município 
de Itapajé-CE, em cumprimento do disposto no § 1º do Art. 34 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, comunica ao público que está recebendo a 
documentação necessária para inscrição no Cadastro de Fornecedores e Prestadores de Serviços desta Prefeitura, para a atualização dos registros existentes 
e para o ingresso de novos interessados. A documentação poderá ser entregue na Sede da Comissão de Licitação, localizada à Av. Antonio Pereira de Melo, 
Nº 353 – Padre Lima, Itapajé-CE, fone: (0**85) 3346.1015 no horário de 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h. José Mac Dowel Teixeira Azevedo Neto – 
Presidente da Comissão Permanente de Licitação.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Ipaumirim -  Aviso de Licitação. A Secretaria Municipal de Educação do Município de Ipaumirim/CE, 
através da Comissão Permanente de Licitação, torna público que se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite n.º 2020.01.28.01, cujo objeto 
é a contratação da prestação de serviços de reforma no prédio de funcionamento da Secretaria de Educação, e reforma(retelhamento c/ telha ceramica) de 
diversas Escolas Municipais, junto a Secretaria Educação do Município de Ipaumirim/CE, conforme anexo I, com data de abertura para o dia 06 de fevereiro 
de 2020, às 08:00 horas, na sala de licitações, localizada no(a) Rua Cel. Gustavo Lima, n° 230 - Centro - Ipaumirim/CE.  Ipaumirim/CE, 28 de janeiro de 
2020.Francisco Ramalho Meireles - Presidente da Comissão de Licitação.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE IPU – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 0022020PPSAAE – O 
Pregoeiro da Comissão de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipu-CE torna público que no dia 11 de Fevereiro de 2020, às 14h, na sala da Comissão de 
Licitação, localizada à Praça Abílio Martins, S/N°, Centro, Ipu-CE, receberá propostas para Aquisição de bombeadores, motores e peças para reposição 
para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE do Município de Ipu. Modalidade: Pregão Presencial. O Edital poderá 
ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço já citado, e sua cópia poderá ser cedida a partir da publicação deste Aviso, no horário das 08h 
às 11h30min. Ipu-CE, 28 de Janeiro de 2020. Bruno Emanuel Fernandes – Pregoeiro.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIDADE – AVISO DE LICITAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 004/2020/FG/PP 
– A Pregoeira comunica aos interessados que no próximo dia 10 de Fevereiro de 2020, às 10h, estará abrindo Licitação na Modalidade Pregão Presencial 
Nº 004/2020/FG/PP, cujo Objeto é a Aquisição de água adicionada de sais, visando a atender as necessidades das Secretarias diversas do Município 
de Caridade, conforme Termo de Referência Anexo I deste Edital. O Edital poderá ser examinado perante a Comissão de Licitação no endereço: Rua Dr. 
Plácido Pinho, S/N°, Centro, Caridade-CE, a partir da Publicação deste Aviso, no horário das 08h às 12h e no Site: www.tce.ce.gov.br/licitacoes. Caridade-
CE, 29 de Janeiro de 2020. Antonia Keliane Alves Ferreira – Pregoeira Municipal.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Adiamento de Licitação – A CPL torna público que fica adiada a licitação na 
modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 09.01.02/2020, cujo objeto é a AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E BATERIAS, COM ENTREGA 
PARCELADA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO que ia ser realizada no dia 29 de janeiro 
de 2020 às 09hs. O motivo do adiamento é a conveniência da Administração devido a fato superveniente ocorrido. A nova data do Processo Licitatório em 
questão será no dia 05 de fevereiro de 2020 às 09hs, na Prefeitura Municipal de São João do Jaguaribe, situada à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. 
São João do Jaguaribe, 28 de janeiro de 2020. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica que no período de 30 de janeiro de 2020 a 05 de fevereiro 
de 2020 estará recebendo documentação em conformidade com a Chamada Pública nº 28.01.02/2020 para Credenciamento de Pessoa Física para Prestação 

Secretaria de Infraestrutura do Município de São João do Jaguaribe. O edital completo estará à disposição nos dias úteis após esta publicação nos horários de 
08:00 às 12:00, no endereço: Rua Cônego Climério Chaves, 307 – Centro. S. J. do Jaguaribe – CE e consultado através do portal do TCM-CE: http://www.
tcm.ce.gov.br/licitacoes. São João do Jaguaribe/CE, 28 de janeiro de 2020. José Carlos Chaves Monteiro – Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe - Aviso de Licitação.  A CPL comunica que no período de 30 de janeiro de 2020 a 31 de dezembro 
de 2020 estará recebendo documentação dos interessados em participação na Chamada Pública nº 28.01.01/2020, que tem por objeto CREDENCIAMENTO 
DE PESSOAS FÍSICAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PLANTÕES MÉDICOS, MEDIANTE ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO EDITAL, 
JUNTO A SECRETARIA DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DO JAGUARIBE. O edital completo estará à disposição (dias úteis) nos horários: 
07h às 13h, na Prefeitura à Rua Cônego Climério Chaves, 307, Centro. São João do Jaguaribe - CE, 28 de janeiro de 2020. José Carlos Chaves Monteiro – 
Presidente da CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará – Prefeitura de São João do Jaguaribe – Aviso de Licitação. A CPL comunica aos interessados que próximo dia 12 de fevereiro de 2020, 
às 09h, estará abrindo licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 28.01.03/2020, Tipo Menor Preço por Lote, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO 
PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE IMPRESSÃO E CONFECÇÃO DE MATERIAL GRÁFICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DE SAÚDE DESTE MUNICÍPIO. O edital completo estará à disposição dos interessados nos dias úteis após esta publicação nos horários 
de 07h às 13h, no endereço da Prefeitura na Rua Cônego Climério Chaves, 307 - Centro - Sala de Licitações. São João do Jaguaribe - CE, 28 de Janeiro de 
2020. José Carlos Chaves Monteiro - Presidente da CPL.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE PARACURU – AVISO DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº 001/20-TP – A 
Comissão de Licitação da Câmara de Paracuru-CE torna público, para conhecimento dos interessados que no dia 14 de Fevereiro de 2020, às 09h, na 
sede da Câmara localizada à Rua São João Evangelista, Nº 459, Paracuru Beach, estará realizando Licitação na Modalidade Tomada de Preços, Critério de 
Julgamento Menor Preço, tombado sob Nº 001/20-TP, com seguinte Objeto: Contratação de empresa especializada visando a prestação de serviços de 
assessoria e consultoria para coordenação, organização e realização dos serviços de comunicação, junto as diversas unidades administrativas da 
Câmara Municipal de Paracuru-CE, a Comissão de Licitação, Telefone: (85) 3344.2177, no horário de 08h às 14h. Naiara Cristina – Pregoeira.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Granjeiro - Aviso de Edital - Tomada de Preços nº 2020.01.24.01. Objeto: contratação de serviços a serem 
prestados na assessoria e execução orçamentária, contábil e financeira, junto as Unidades Administrativas da Prefeitura Municipal de Granjeiro-Ceará. 
Data e hora: 13 de Fevereiro de 2020 às 09:00 horas. Editais Rua David Granjeiro, 104, Centro – Granjeiro(CE), no horário de 08:00 às 12:00hrs. Maiores 
informações pelo fone (88) 3519 - 1350. Thamyris Duarte Bezerra – Presidente da Comissão de Licitação. Granjeiro – CE, 27 de Janeiro de 2020.

96 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XII Nº020  | FORTALEZA, 29 DE JANEIRO DE 2020


